
VD Hněvkovice – zabezpečení VD před účinky velkých vod: TDI zjednodušené podlimitní řízení

Strana 1/2

Č. j. PVL-7223/2020/830

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2
poskytnuté v souladu s § 98 a § 99 odst. 1 a 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE ZADAVATELE
Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
IČO: 70889953
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
Zastoupen: Ing. Tomášem Havlíčkem, MBA, ředitelem sekce investiční
Datová schránka: gg4t8hf
Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Název veřejné zakázky: VD Hněvkovice – zabezpečení VD před účinky velkých vod: TDI
Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení
Datum zahájení zadávacího řízení: 16. 1. 2020

VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Z INICIATIVY ZADAVATELE
Zadavatel upřesňuje tímto Vysvětlením zadávací dokumentace č. 2 odpověď na žádost č. 2 z Vysvětlení 
zadávací dokumentace č. 1, které zadavatel uveřejnil dne 27. 1. 2020 na svém profilu v rámci elektronického 
nástroje E-ZAK. Důvodem tohoto vysvětlení zadávací dokumentace je vyjádření Ministerstva pro místní rozvoj 
České republiky, které bylo zadavateli doručeno až po konci lhůty pro uveřejnění vysvětlení na žádost shrnutou 
ve Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1.

Zadavatel upřesňuje požadavek k prokázání technické kvalifikace uvedený v zadávací dokumentaci v 
bodu I.5.3 definující požadované osvědčení o odborné kvalifikaci klíčových osob následovně:

a) Získala-li Pověřená osoba k výkonu činností TDI předmětnou kvalifikaci v ČR, bude dodavatel při prokázání 
splnění požadovaného kritéria technické kvalifikace postupovat dle bodu I.5.3  a bodu O. odst. 3 zadávací 
dokumentace tak, že v nabídce předloží požadované osvědčení nebo čestné prohlášení ve smyslu bodu 
I.5.3 odst. 2 zadávací dokumentace;

b) V případě, že Pověřená osoba k výkonu činnosti TDI získala kvalifikaci dle bodu I.5.3 zadávací 
dokumentace v zahraničí a

i. podle právního řádu země získání kvalifikace se vydává obdobný jako zadavatelem požadovaný doklad, 
předloží dodavatel v nabídce tento obdobný doklad;

ii. podle právního řádu země získání kvalifikace se nevydává obdobný jako zadavatelem požadovaný 
doklad, předloží dodavatel v nabídce čestné prohlášení v souladu s poslední větou § 45 odst. 3 zákona.

V rámci upřesnění bodu I.5.3 zadávací dokumentace zadavatel dále stanoví novou výhradu zadavatele (dle 
bodu T. zadávací dokumentace). V případě prokázání části kvalifikace dle bodu I.5.3 zadávací dokumentace 
dokladem podle zahraničního právního řádu nebo čestným prohlášení předloženým v souladu s poslední 
větou § 45 odst. 3 zákona bude zadavatel po dodavateli požadovat jako podmínku pro uzavření smlouvy podle 
§ 104 odst. 1 písm. a) zákona předložení osvědčení o registraci ve smyslu zákona České národní rady č. 
360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html


VD Hněvkovice – zabezpečení VD před účinky velkých vod: TDI zjednodušené podlimitní řízení

Strana 2/2

techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů. K předložení osvědčení o registraci bude takový 
dodavatel vyzván v souladu s § 122 odst. 3 písm. b) zákona.

Zadavatel doplňuje znění bodu G. Přílohy č. 3 Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace - Formulář 
nabídky. Předmětné znění Přílohy č. 3 bude uveřejněno v souvislosti s tímto vysvětlením zadávací 
dokumentace a ponese název Příloha č. 3 - Formulář nabídky_doplnění 29.1.2020. Zadavatel upozorňuje 
dodavatele, že v případě využití Přílohy č. 3 jako součást nabídky, musí být Příloha č. 3 – Formulář nabídky 
ve znění poskytnutém s tímto vysvětlením, nikoliv ve znění předcházejícím. 

PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK
S ohledem na skutečnost, že předmětná změna může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, 
prodlužuje zadavatel v souladu s § 99 odst. 1 a 2 zákona lhůtu pro podání nabídek tak, aby od okamžiku 
odeslání změny a doplnění zadávací dokumentace činila celou svou původní délku ve smyslu § 99 odst. 2 
zákona.

Nový termín pro podání nabídek: 14. 2. 2020 do 10:00 hodin

Ing. Tomáš Havlíček, MBA
ředitel sekce investiční


		2020-01-29T15:13:31+0100




